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محمدی – وزیر امور خارجه با اشاره به تحولات شبه جزیره 
کره و خطرناک و پیچیده توصیف کردن بحران اخیر این 
منطقه ضمن تاکید بر این که » نظام عدم اشاعه با مشکل 
روبه روست« گفت: برخی لفاظی ها هم که دولت آمریکا از 
زمان روی کار آمدن آقای ترامپ درباره برجام کرده، اعتبار 
مذاکره با آمریکا را زیر سوال برده و بقیه هم احساس می 
کنند این دولت دیگر برای مذاکره قابل اعتماد نیست و 
این حرف را خود متحدین آمریکا در اروپا می زنند. محمد 
جواد ظریف در گفت و گوی تفصیلی با خبرگزاری برنا 
اظهار کرد: »شرایط بسیار خطرناکی است. من به یاد 
نمی آورم که در 40 سال گذشته که با سیاست سروکار 
داشتم، هیچ گاه چنین بحثی در جامعه بین المللی مطرح 
شده باشد. این درگیری فی نفسه خطر است و نباید در 
این حد مطرح شود.«ظریف تصریح کرد: من فکر می کنم 
آمریکایی ها به زودی در خواهند یافت که روش آن ها منجر 
به انزوای آمریکا در سطح بین المللی خواهد شد و چه بسا 
خطراتی از این قبیل هم به همراه داشته باشد. جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان کشوری که همواره مخالف سلاح 
هسته ای بوده و همچنین به عنوان یک اصل، مخالف 
آزمایش هسته ای بوده، بارها دیدگاه خود را به صراحت 
اعلام کرده است. ما معتقدیم تنها راه آزاد کردن جهان 
از این کابوس این است که همه سلاح های هسته ای 
نابود شوند و تا زمانی که به این هدف می رسیم باید از 
اشاعه هسته ای جلوگیری شــود. لذا سیاست اصولی 
خود را در این زمینه داریم و معتقد به حل و فصل صلح آمیز 
اختلافات هستیم. ما معتقدیم وضعیت در شبه جزیره کره 
بسیار پیچیده و خطرناک است و نیاز به مذاکره دارد. برای 
رسیدن به راه حل باید از روش مسالمت آمیز استفاده شود 
و از تحمیل تهدید و فشار که هیچ گاه نتیجه نخواهد داد، 

جلوگیری شود. 

دوستان ما حرف برادر خود را کنار می گذارند و حرف 	 
یک آدم دروغگو را باور می کنند

ظریف در پاسخ به سوالی در مورد متن برجام و تفسیرهایی 
که از آن می شود و همچنین عذرخواهی مدیر مسئول 
کیهان از ظریف با بیان این که گاهی تلقی می شود هر 
تفسیری که طرف مقابل انجام می دهد، درست است، 
خاطر نشان کرد : متاسفانه دوستان ما حرف برادر خود 
را کنار می گذارند و حرف یک آدم دیگر که دروغ می گوید 
را آن قدر مطمئن می گیرند که نمی روند، فرهنگ لغت 
را نگاه کنند و ببینند آن حرفی که زده شده درست است یا 
نه؟ وی افزود: کس دیگری گفته ما هر چه به ایرانیان دادیم 
تایید کرده اند، اگر این طور بود چرا مذاکرات دو سال طول 
کشید، پس ما دو سال داشتیم تایید می کردیم. هی آن ها 
کاغذ به ما می دادند هی ما تایید می کردیم. این یک توافق 
بود، دیدم تیتر زدند »برجام درست نوشته شده؛ آقای ظریف 
به نفع ما یا طرف مقابل.« خب من گفتم دقیق نوشته شده 
پس منظورم این بوده که حتما به نفع ما دقیق نوشته شده 
است. متاسفانه یعنی هر تفسیری که طرف مقابل انجام می 
دهد آن درست است. این هاست که آدم را نگران می کند. 
آن جا که به من توهین کردند و گفتند انگلیسی بلد نبودم 
خب حالا بلد نبودم )می خندد( دنیا به آخر نمی رسد اما 

آن جا که به منافع ملی ضربه می زند، خیلی خوب نیست.

تغییری انقلابی در ساختار وزارت امور خارجه ایجاد 	 
خواهد شد

وی درباره معاونت اقتصادی وزارت خارجه نیز گفت: وظیفه ما 
تصدی نیست. در حوزه دیپلماسی اقتصادی هم قرار نیست 
روابط اقتصادی کشور را متحول کنیم، ما قرار است روابط 
را تسهیل کنیم تا از شرایط اقتصادی بین المللی استفاده 
کنیم اما نیازمند یکسری پیش نیاز هستیم. ما همه تلاش 

خود را می کنیم. در ابتدا باید ساختار را تثبیت می کردیم تا 
این که اجرایی شود و تغییری انقلابی در ساختار وزارت امور 
خارجه ایجاد خواهد شد که در تمام طول عمر ساختار وزارت 
امور خارجه، این تغییر بی سابقه است. نوع تعامل در سیستم 
عمودی وزارتخانه را همزمان افقی خواهیم کرد و ظرف یکی 
دو ماه آینده اجرایی خواهد شد که چند ماهی زمان می برد اما 

وقتی آغاز شد یک سیستم قوی خواهد بود. 

سناریوهای احتمالی وزارت خارجه در قبال برهم 	 
خوردن برجام 

عضو هیئت عالی نظارت بر برجام در مورد سناریوهای 
احتمالی وزارت خارجه در قبال برهم خوردن برجام نیز 
گفت : جمهوری اسلامی ایران انتخاب های گسترده ای 
دارد. اگر روزی گرچه انتخاب ما نیست به این نتیجه برسیم 
که برجام دیگر منافع ما را تأمین نمی کند، امکان بازگشت به 
شرایط اولیه را داریم و در برجام از نظر فنی و سیاسی انتخاب 
هایی را برای خود پیش بینی کرده ایم. یکی از انتخاب ها 
این است که با رفتار عقلانی، شرایطی را ایجاد کنیم که 
خروج آمریکا از برجام یا نقض برجام منجر به انزوای ایالات 
متحده شود. اگر شما به بحث هایی که در 9 ماه گذشته در 
آمریکا در جریان است نگاه کنید دولتی که با شعار نابودی 
برجام بر سر کار آمده تاکنون دو بار تحریم ها را تعلیق کرده 
است زیرا می دانستند اگر این کار را نکنند، منزوی خواهند 
شد. این شرایط را با قبل از مذاکرات مقایسه کنید که هر 
وقت می خواستند تحریمی را علیه ما اعمال کنند همه دنیا 
با آن ها همراهی و همکاری می کرد و آن ها هیچ وقت به این 
موضوع فکر نمی کردند. تلاش می کنیم برجام را حفظ کنیم 
و بیشترین منافع را از توافق هسته ای نصیب کشور و مردم در 
حوزه سیاسی و اقتصادی کنیم. تلاش می کنیم به وضعیت 

بهتری از قبل در صنعت هسته ای بازگردیم. 

معمولا به اظهاراتی که مبتنی بر عقل و منطق نیست، 	 
پاسخ نمی دهم

ظریف همچنین در مورد نحوه رفتار خوب عربستان با 
حجاج ایرانی و احتمالا گشایش در روابط دو کشور بعد از 
ایام حج خاطر نشان کرد : خوشحالم که زمینه حج خوب و 
امن و با سربلندی برای حجاج فراهم شد. ما همواره حج را 
از روابط سیاسی جدا می کنیم. امیدوارم دولت عربستان 
به درک واقعی از شرایط منطقه و سیاستی که تا این لحظه 
داشته در سوریه، عراق، بحرین و به ویژه یمن که با فاجعه 
انسانی مواجه هستیم، برسد دولت عربستان هیچ نفعی 
از این اقدامات نبرده است. امیدوارم هرچه سریع تر این 
کشور به درک واقعی از شرایط برسد و آن وقت خواهد دید 
که جمهوری اسلامی ایران برای تعامل مثبت آمادگی 
دارد.وی با اشاره به  سخنان اخیر »عادل الجبیر« وزیر 
امور خارجه عربستان مبنی بر تمسخرآمیز خواندن روابط 
ایران و عربستان نیز تاکید کرد : من معمولا به اظهاراتی که 

مبتنی بر عقل و منطق نیست، پاسخ نمی دهم.

دو شنبه 20 شهریور 1396، 20 ذی الحجه 1438، 11 سپتامبر 2017، شماره 19631 ، سال شصت ونهم.

امیرمؤمنان، حضرت علی)ع( می فرمایند:
مَن أَصلَحَ أَمرَ آخِرَتِهِ أَصلَحَ ا... لَهُ أَمرَ دُنیاهُ.

هر کس امر آخرتش را اصلاح کند، خدا کار دنیایش را اصلاح کند.
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...تازه های مطبوعات
آرمان - شنیده شده که ازبکستان به تازگی دنبال اثبات  •

تبانی ایران است تا از این رهگذر به جام جهانی صعود کند. 
نشریه ازبکستان تودی ادعا کرد تیم ملی کشورشان هنوز 
شانس بازگشت به رقابت های مقدماتی جام جهانی را 
دارد! این نشریه در ابتدای گزارش خود بدون این که نامی 
از کشوری به میان بیاورد، نوشت: کنفدراسیون فوتبال 
آسیا مشغول بررسی گزارش هایی است که نقض قوانین 

را نشان می دهد.
آفتاب یزد – این روزنامه از حسن روحانی خواسته  •

است حالا که وزیر زن انتخاب نکرده است همسرش را به 
عنوان بانوی اول به رسانه ها معرفی و نقش او را پر رنگ 
کند.  الهه کولایی، استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران 
این خواسته را »فانتزی« عنوان می کند و بر این باور است 
که چنین اقدامی با ساختارهای خانوادگی حسن روحانی 

همخوانی ندارد. 
جمهوری اسلامی - این روزنامه در سرمقاله یک شنبه  •

خود از عملکرد برخی روحانیان و ورود آن ها به برخی حوزه 
ها انتقاد کرد و نوشت :ورود به مقوله روابط زناشویی توسط 
یک فرد ملبس به لباس روحانیت همراه با بیان جزئیاتی 
که شرم آور است، برپایی همایش ترویج چند همسری در 
اسلام توسط یک فرد معمم، طرح گماشتن افراد روحانی 
در بیمارستان ها تحت عناوینی از قبیل روحانی درمانی 
بیماران، استفاده از بعضی روحانیون فاقد معیارهای 
لازم در تلویزیون و رادیو به عنوان کارشناس مسائل دینی 
که مطالب آن ها از طریق فضای مجازی بــرای تمسخر 
دین و مذهب دست به دست می شود و دخالت مداحان و 
منبری های کم سواد در موضوعات سیاسی و اجتماعی 
و اقتصادی و نظامی و بین المللی، از اموری هستند که 
مشکلات زیادی پدید آورده اند درحالی که اصولًا نیازی به 

ورود روحانیون به چنین مقولاتی نیست.
ــردا-اســدا... عسگراولادی به ایــن نشریه  • تجارت ف

گفت:اموالی که دردهه60با حکم خلخالی مصادره شده 
است امکان برگشت دارند.فقط نیاز به شکایت است.

اعتماد - جناح راست همچنان در سردرگمی شکست  •
بعد از انتخابات به سر می برد و مثل زمان بعد از درگذشت 
آیت ا... مهدوی کنی همچنان کسی را به عنوان زعیم خود 
نشناخته، با این وجود اصولگرایان هنوز گویا برای لیدری 
فردی مثل رئیسی به جمع بندی نرسیده اند و خود او هم 
فعلا تمایلی برای کار تشکیلاتی سیاسی نشان نداده اما 
فعالیت های پساانتخاباتی او و رها بودن نخ تسبیح جناح 

راست ممکن است آن ها را دوباره به هم برساند.
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...انعکاس
جهان نیوز نوشت : »سعدا... زارعی« طی یادداشتی  •

که در شبکه های اجتماعی منتشر کرد در مورد سرنوشت 
پیکر شهید حججی نوشت: شهید حججی در منطقه 
الولید عراق بعد از شهادت مثله شده و در جریان تبادل 
جسد فقط نیمی از او شامل دو پا و قسمتی از نیم تنه 
تحویل شده و از سینه به بالا یعنی سر ، سینه و دست هایش 
تحویل نشده و در منطقه تحت تصرف داعش در الولید 
عراق باقی مانده است. در این رابطه امر دایر بوده بین 
تشییع همین نیمه یا به تاخیر انداختن تشییع تا الحاق 
بقیه اجزاء بدن شهید یعنی پس از آزادی منطقه الولید 
که به زودی انجام می شود.خانواده شهید امر را موکول به 
تصمیم مسئولان ذی ربط ایرانی کرده و آنان برای تشییع 
کامل تاخیر را ترجیح داده اند . پدر و مادر شهید در جریان 
سفر اخیرشان به سوریه این نظر را درست تر دانسته اند و 

با رغبت آن را پذیرفته اند.
ــارس نیوز مدعی شــد: مجمع روحــانــیــون مبارز  • پ

درخواستی جهت دیــدار با حسن روحانی ارســال کرده 
و گفته می شود دفتر رئیس جمهور با این دیــدار اعلام 
موافقت کرده است. با توجه به این که شورای مشورتی 
اصلاحات و شورای عالی اصلاح طلبان معمولا تصمیم 
گیر این جریان سیاسی شده اند عملا سایر گروه های جبهه 
دوم خرداد از گرفتن سهم از دولت یازدهم و دوازدهم باز 
مانده اند. در عین حال که مجید انصاری تنها عضو مجمع 
روحانیون نیز از دولــت دوم حسن روحانی حذف شده 
است.مجمع روحانیون اصرار دارد تا این دیدار پیش از 
آغاز مهر انجام گیرد و بتواند در تعیین وزیر علوم، و سایر 
معاونان و مدیران کل وزارتخانه ها موثر باشد.هنوز معلوم 
نیست موسوی خوئینی ها و رئیس دولت اصلاحات در این 

جلسه شرکت کنند.
شورای  • ا... کرم رئیس  نوشت: حسین  خبرآنلاین 

هماهنگی حزب ا... با بیان این که انقلابی ها در جریان 
اصلاحات، اصولگرا و اعتدال وجود دارند از ظهور دوگانه 
جدید تا انتخابات 1400خبرداد و افزود: بخش های دو 
جریان اصولگرا و اصلاح طلب به یکدیگر  نزدیک شدند و 
این موضوع در چهره لاریجانی و روحانی خود را نمایان 
کرد.وی معتقد است : از آرایش مرسوم سیاسی کشور به 
شکل اصلاح طلبی-اصولگرایی عبور می کنیم و به یک 

آرایش اعتدالی-انقلابی می رسیم.
مشرق نوشت : پرویز فتاح درباره انتشار اخباری مبنی  •

ــداد امام  بر خرید خــودروهــای لوکس توسط کمیته ام
خمینی)ره( گفت: این موضوع در دوره گذشته مطرح شده 
و مربوط به این دوره نیست، اما اصل این موضوع از اساس 
نادرست است، چرا که  مسئولان گمرک و سایر دستگاه ها 
بر خرید و واردات خودروها نظارت دارند  و از سوی همگی 
تایید شده که خرید خودروی لوکس توسط کمیته امداد 

امام خمینی)ره( صحت ندارد.
نامه نیوز نوشت :  برای طیف تندرو از اصلاح طلبان،  •

چهار سال دوم دولت روحانی یک پل گذر به انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 است. آن ها که بدنه رای جریان 
چپ را پشتوانه حضور روحانی در انتخابات کرده اند به 
خوبی می دانند اگر روحانی نتواند این بدنه رای را در 
چهار سال دوم ریاست جمهوری اش اقناع کند اولین 
زنگ خطر را برای جریان اصلاحات به صدا در خواهد 
آورد . زنگ خطری که اولین نتیجه اش شاید در انتخابات 
مجلس یازدهم و به طور قطع در انتخابات ریاست جمهوری 
1400 ظهور و بروز خواهد یافت و به پای صندوق آوردن 
این بدنه رای کار دشواری خواهد بود. بدون شک اصلاح 
طلبان و روحانی چهار سال سخت را باید در کنار هم سپری 
کنند، شاید یک راز سکوت مبهم این روزهای اصولگرایان 

را باید از همین نقطه رمزگشایی کرد.

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 
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روایتی از چرایی یک »شکست شاهانه«! 

ــور »شکست  ــه ــش »مـــارویـــن زونـــیـــس«، در کــتــاب م
برای  شــاه  می نویسد:»یقیناً   )115 شاهانه«)صفحه 
استفاده از امکاناتی که ثــروت نفتی فراهم آورده بود، 
آمادگی داشت. عدم تعادل خودپسندانه اش او را به سمت 
عظمت طلبی و ملازم با آن، تکبر و تحقیر ]دیگران[ سوق 
داده بود. اکنون لحظه تحقق بخشیدن به این تمایلات 
فرا رسیده بود. در سال 1973)1352( برای اولین بار 
به حکومت خود به عنوان تمدن بزرگ اشاره کرد. وی در 
اوایل سال 1974)1353(، به نیویورک تایمز گفت: در 
ایران آن چه به حساب می آید، یک واژه جادویی است و این 
واژه، شاه است. این پیام باید به طُرُق مختلف به مردم ایران 

منتقل می شد. 
یکی از مسئولیت های سازمان اطلاعات و امنیت کشور، 
ساواک، این بود که مراقب باشد روزنامه های ایران، شاه و 
انقلاب سفیدش را ستایش کنند.« وی در ادامه، با اشاره 
به رویکرد تبلیغاتی روزنامه های دوره پهلوی دوم و تیتر 
»سپاس بیکران کارگران از اقدامات اصلاحی شاهنشاه« 
در یکی از جراید)صفحه 118(، می افزاید:»شاه هرگز 
چنین استثماری را از بین نبرد و آن چــه را که فلاسفه 
سیاسی، قرن ها بر سر آن مبارزه کرده بودند، به انجام 

نرساند.
 مسلّماً کارگران نیز »سپاس بیکران« خود را حفظ نکردند! 
آن ها دو ســال بعد و در جریان انــقــلاب، عمق سپاس 
خود را نسبت به شاه نشان دادنــد! ... بنابراین، آن چه 
که مطبوعات ایــران در دهه 1970)1350( منعکس 
می کردند، واقعیات جامعه ایران نبود، بلکه عظمت طلبی 
شخصی شاه و نظام شاهنشاهی ایجاد شده توسط او بود 
که به نوبه خود، عظمت طلبی وی را منعکس می کرد.« 
»ماروین زونیس«، پس از اشاره به ادعاهای شاه در مورد 
تغییرات بنیادی اقتصادی در ایران دهه 1350)صفحه 
120(، می نویسد:»رؤیای او)شــاه( برای ایــران، شامل 
هماهنگی یا تساوی اجتماعی و عدالت یا آزادی نبود. 
شاید به این جنبه از مسائل نیز اشاره می کرد، اما این اشاره 
فقط در حدی بود که جنبه های مزبور در خدمت پیشرفت 

اقتصادی قرار می گرفت. 
به نظر می رسید که برای شاه، همه چیز به مبنای مادی آن 
تقلیل یافته بود. از این مبنا بود که او، دیگران و انگیزه های 
آن ها را درک می کرد.« این مسئله، یکی از دلایلی بود که 
باعث شد پهلوی دوم، درک صحیحی از خواسته های مردم 

نداشته باشد و به تدریج در سراشیبی سقوط قرار بگیرد. 

ظریف: متحدین اروپایی آمریکا معتقدند واشنگتن قابل اعتماد نیست 
شرایط نظام بین الملل در خطرناک ترین وضعیت 40 سال گذشته است

زمان محاکمه استانداران و فرمانداران 
متهم در جرایم انتخاباتی مشخص شد

تسنیم- رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: طبق 
تعیین دادگاه کارکنان دولت، 12 استاندار و فرمانداری 
کیفرخواست  برایشان  انتخاباتی  جرایم  خاطر  به  که 
صادر شده، مهر و آبان محاکمه می شوند. غلامحسین 
اسماعیلی در عین حال تأکید کرد: هر کدام از استانداران 
و فرمانداران متهم در جرایم انتخاباتی، پرونده مستقل 
دارند و این طور نیست که همه این افراد با هم محاکمه 
شوند. به گفته اسماعیلی تبلیغ له یا علیه نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری و استفاده از امکانات دولتی به 
نفع یک نامزد، عمده اتهامات متهمان این پرونده هاست.

اخطار ناو موشک انداز ایران به کشتی 
جنگی آمریکا در خلیج فارس

مهر- روابط عمومی نیروی دریایی ارتش اعلام کرد: یک 
فروند لنج ماهیگیری که برای تست موتور خود در فاصله 
45 مایلی بندر جاسک مستقر شده بود دچار آبگرفتگی 
وخرابی موتورخانه می شود و از نیروی دریایی ارتش طلب 
کمک می کند، پس از دریافت درخواست کمک از لنج 

مذکور، منطقه دوم دریایی ولایت نیروی دریایی ارتش، 
ناو موشک انداز فلاخن را برای کمک اعزام می کند که 
با ورود تیم کنترل صدمات یگان نداجا به لنج و جلوگیری 
از صدمات بیشتر این لنج تا اسکله یدک می شود. گفتنی 
است یک فروند ناو آمریکایی به شماره بدنه 02 در حال 
نزدیک شدن به موقعیت لنج مذکور بود که با هشدار و اعلام 

حضور ناو موشک انداز فلاخن از منطقه دور می شود.

مدیرمسئول سابق سایت انتخاب مجرم 
شناخته شد

میزان- سخنگوی هیئت منصفه دادگاه مطبوعات گفت: 
مدیرمسئول سابق سایت انتخاب به اتهام نشر مطالب 
خلاف واقع و کذب با اکثریت قریب به اتفاق آرا مجرم 
شناخته شد ضمنا هیئت منصفه مطبوعات متهم را با 
اکثریت آرا مستحق تخفیف ندانست. علی اکبر کسائیان 
افزود: پرونده مدیر مسئول نشریه تماشا و هفت صبح بابت 
سه اتهام با اکثریت آرا مجرم شناخته نشد، اما در مورد 
اتهام انتشار حکم غیرقطعی محاکم قضایی با اکثریت 
آرا مجرم شناخته شد. کسائیان تصریح کرد: خبرگزاری 
ایلنا بابت اتهام نشر مطالب خلاف واقع با تساوی آرا مجرم 

شناخته نشد.

اخبار

هاشمی: با من برای تصدی  وزارت  علوم 
صحبت شده است

ایرنا- سیدضیاء هاشمی سرپرست وزارت علوم 
اظهار کرد: با من نیز برای تصدی پست وزارت 
علوم صحبت شد ولی به این معنی نیست که 
قطعی شده باشد و نتیجه آن در اوایل مهرماه با معرفی فرد 

مورد نظر رئیس جمهوری به مجلس اعلام می شود.

هاشم زاده: قانون انتخابات مجلس 
خبرگان باید به روز شود

مجلس  عضو  هریسی  زاده  هاشم  ایلنا- 
خبرگان رهبری از این مجلس به عنوان مجلس 
اعتبار یاد کرد و با تاکید بر این که مجلس 
خبرگان مجلس جوان گرایی نیست، افزود: قانون انتخابات 

مجلس خبرگان رهبری باید از نو نوشته و به روز شود.

سفر وزیر خارجه پاکستان به تهران

العالم- خواجه محمد آصف وزیر خارجه 
ــرار اســت امــروز)دوشــنــبــه(در  پاکستان ق
سفری یــک روزه بــه تــهــران و در دیـــدار با 
مقامات کشورمان ابعاد مختلف مناسبات دوجانبه تهران 

و اسلام آباد را مورد بحث و تبادل نظر قرار دهد.

مقیمی: حضور بانوان در وزارت کشور 
پررنگ تر خواهدشد

باشگاه خبرنگاران- مقیمی قائم مقام وزیر 
ــاره استفاده از ظرفیت زنــان در  کشور درب
وزارت کشور اظــهــار کـــرد: در گذشته از 
توانمندی بانوان در وزارت کشور استفاده کردیم و با 
تاکیدات رئیس جمهور، حضور بانوان پر رنگ تر خواهد شد.

درحاشیه


